
Nasze gene-historie – część druga 

91 

Władysław Edward Kostkowski 

Moje poszukiwania genealogiczne 

Słowo genealogia powstało z połączenia słów greckich genos i logos, na określenie wiedzy 

o rodzie. Tak więc genealogia zajmuje się badaniem więzi między ludźmi na podstawie zachodzą-
cego między nimi pokrewieństwa i powinowactwa. 

Moja genealogia 

Przedmiotem moich badań są rody: mój i mojej żony, oraz z nami spokrewnione, ich pocho-

dzenie i wzajemne relacje, losy członków rodziny... Moje badania opierają się głównie na danych 

zapisanych w aktach: urodzeń, chrztów, małżeństw, zgonów. Księgi zawierające te akta przechowy-

wane są w archiwach: parafialnych, diecezjalnych, państwowych, urzędach stanu cywilnego, a cza-

sem zdarzają się w bibliotekach... Rzadziej udaje się odnaleźć także: akty zapowiedzi małżeństw, 

alegata
1
, księgę pokładnego

2
, a w przypadku księży-zakonników skąpe dokumenty zakonne. Z cza-

sów najmłodszych można znaleźć także księgi podatkowe, księgi ludności stałej, książki meldun-

kowe, akta szkół i zakładów pracy, dokumenty składane w zakładzie ubezpieczeń społecznych... 

Protoplaści rodu 

W poszukiwaniach przodków dotarłem do pra-pra-pra-pra-dziadków (4 razy pra) Stanisława 

Kostkowskiego (1745
3
 – 1813) i jego żony, Zuzanny z Weselskich

4
 (1758

5
 – 1821) – ziemian 

z Galicji Austriackiej, oraz młodszego brata pra-pra-pra-pra-dziadka Stanisława, który był księdzem 

o imieniu zakonnym Albert (1756 – 1834)  

Stanisław Kostkowski i Zuzanna Weselska pobrali się w roku 1775
6
, mieli siedemnaścioro 

dzieci
7
. Dotychczas odnalazłem ślady trzynaściorgu. Niektóre są mocno udokumentowane aktami 

urodzeń, chrztów, małżeństw, zgonów, niektóre skąpo, jednym aktem, bądź wzmianką w akcie bli-

skiej osoby. Wymaga to dalszych poszukiwań i starannych badań. 
Najstarsze dzieci Stanisława i Zuzanny, małżonków Kostkowskich rodziły się w parafiach 

Jordanów i Mszana Dolna, w ówczesnym cyrkule myślenickim, a najmłodsze w Jugoszowie, parafii 

Goźlice, w ówczesnym województwie sandomierskim.
8
 Do Jugoszowa Kostkowscy przybyli po 

roku 1790, a przed rokiem 1796.
9
 Akta metrykalne parafii Goźlice zachowały się od 15 sierpnia 

1810 r. (wcześniejsze spłonęły wraz z kościołem w roku 1915). Potwierdzeniem urodzeń/chrztów w 

tej parafii przed tą datą pozostają już tylko zapisy w akach małżeństw i ewentualnie aktach zgonów. 

                                                 
1 Załączniki do aktów małżeństw. 
2 Rejestr pochówków (zazwyczaj z kwotą za usługę). 
3 Rok urodzenia 1745 na podstawie wieku podanego w akcie zgonu (19.02.1813 lat 67). Miejscem urodzenia mogła być parafia Jordanów (być może 

Bogdanówka, gdzie urodził się Jego brat (późniejszy ksiądz Dominikanin) i gdzie rodziły się Jego najstarsze dzieci. 
4 W aktach urodzenia/chrztu starszych dzieci: Wesołowska (1785, 1786, 1788, 1790); później: Weselska – w aktach urodzenia/chrztu córki Franciszki 

(1793), małżeństwa córki Józefy (1814), małżeństwa syna Ignacego (1816), małżeństwa syna Melchiora Jana Floriana (1818), jej zgonu (1821). 
5 Rok urodzenia 1758 na podstawie wieku podanego w akcie zgonu (3.12.1821 lat 63). 
6 Aktu małżeństwa szukać od roku 1774 do roku 1776 ponieważ małżeństwo zawrzeć mogła mając co najmniej lat 16, a najstarszy syn urodził się w 

roku 1776 lub 1777. Zakres poszukiwań zazwyczaj rozszerzam na ewentualność niedokładności wieku podanego w akcie zgonu, jednakże w tym 

przypadku zgon zgłaszali synowie, którzy byli ekonomami, więc niedokładności być nie powinno. 
7 wg podania rodzinnego przekazanego przez Zofię Hipolitę Dąbrowską, prawnuczkę Jana Józefa Kostkowskiego, najmłodszego syna szlachcica 

Stanisława Kostkowskiego. 
8 Ignacy ur. w r. 1776 (wg wieku zapisanego w akcie małżeństwa), w par. Jordanów (zapis w akcie małżeństwa: „wg metryki z ksiąg kościoła jorda-

nowskiego”), Jacek ur. w r. 1777 (zapis w imiennych listach zakonników w klasztorze w Sandomierzu) imię zakonne Rajmund; Franciszek  ur. w r. 

1778 (wg wieku podanego w akcie małż. i aktach ur. dzieci); Tekla  ur. w r. 1779-84; Melchior Jan Florian ur. 15.01.1785 r. w Przytkowicach, par. 

Jordanów (zapis w księdze urodzeń/chrztów); Wincenty ur. 29.09.1786 r. w Kasince Małej, par. Mszana Dolna (zapis w księdze urodzeń/chrztów); 

Tekla ur. w r. 1787 (wg wieku zapisanego w aktach ur. dzieci i akcie zgonu), Klara Katarzyna Barbara ur. 29.10.1788 r. w Malejowej, par. Jorda-

nów (zapis w księdze urodzeń/chrztów); Marianna Zuzanna ur. 29.10.1790 r. w Jordanowie (zapis w księdze urodzeń/chrztów); Franciszka uro-

dzona 11.03.1793 r. w Bogdanówce, par. Jordanów (zapis w księdze urodzeń/chrztów)..., Jan Józef ur. w 1796 r. w folwarku w Jugoszowie, par. 

Goźlice (według wieku podanego w aktach małżeństw). 
9 29.10.1790 w Jordanowie urodziła się córka Marianna Zuzanna; w 1796 w Jugoszowie urodził się najmłodszy syn Jan Józef. 
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Jugoszów i Goźlice
 
obecnie należą do województwa świętokrzyskiego, powiatu opatow-

skiego, gminy Lipnik. 

 

Stanisław Kostkowski żył lat 67, umarł 19.02.1813 r. w folwarku w Jugoszowie, parafii 

Goźlice, gdzie wówczas mieszkał z rodziną.10
 

 

W księdze metrykalnej zapisano: 

Akt zejścia szlachcica w Jugoszowie 

Roku tysiąc ośmset trzynastego, dnia dwudziestego drugiego, miesiąca lutego, przed nami plebanem 

parafii goźlickiey, urzędnikiem stanu cywilnego gminy goźlickiey, powiatu sandomierskiego, w depar-

tamencie radomskim, stawili się Piotr Roter, ekonom, lat trzydzieści liczący, w Jugoszowie zamiesz-

kały, zięć zmarłego i Jan Szteczewicz, ekonom, lat dwadzieścia dziewięć liczący, w Usarzowie zamiesz-

kały, i oświadczyli nam iż dnia dziewiętnastego, miesiąca lutego, roku bieżącego o godzinie jedynastey 

przed północą, Urodzony Stanisław Kostkowski, maiący lat sześćdziesiąt siedm, umarł na folwarku ju-

goszowskim, pod numerem pierwszym, zostawiając po sobie żonę z córką Anną. Poczem ninieyszy akt 

zejścia, po przeczytaniu onegoż, wraz z świadkami podpisaliśmy. Xiądz Antoni Xawery Kłoda, kanonik 

katedralny inflandzki, pleban goźlicki, urzędnik stanu cywilnego. Piotr Roter świadek, Jan Szteczewicz 

drugi świadek. 

                                                 
10 Akt zgonu 52/1813. Wtóropisy akt metrykalnych parafii Goźlice (od 15 sierpnia 1810 r.) są Archiwum Państwowym w Kielcach Oddział w San-

domierzu. Unikaty (pierwopisy) spłonęły wraz z kościołem w 1915 roku. 

Akt zgonu nr 52 w księdze zgonów za rok 1813 w parafii Goźlice. 

W Archiwum Państwowym w Kielcach, oddział w Sandomierzu. 
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Zuzanna Kostkowska z Weselskich żyła lat 63, umarła 3.12.1821 r. w Dworze wsi Mściów, 

parafii Katedry Sandomierskiej, gdzie mieszkała przy synie Franciszku.
11

 

Akt zejścia 

Roku jak wyżey [tysiąc ośmset dwudziestego pierwszego], dnia czwartego, miesiąca grudnia, o godzinie 

dziesiątey przed południem. Przed nami & – urzędnikiem stanu cywilnego & – stawili się Urodzony Franciszek 

Kostkowski, obowiązek ekonoma sprawujący we wsi Mściów, w gminie katedry sandomierskiey położoney i we 

dworze tejże wsi zamieszkały, liczący lat czterdzieści cztery i Urodzony Jan Kostkowski, obowiązek także ekonoma 

sprawujący we wsi Jugoszów w gminie Goźlice, powiecie sandomierskiem sytuowanej i w tym zamieszkały, liczący 

lat dwadzieścia cztery, obydwa synowie zmarłey, i oświadczyli nam iż dnia trzeciego, miesiąca grudnia, roku bie-

żącego o godzinie dziesiątey przed południem, we dworze wsi namienioney Mściów umarła Ur: Zuzanna z Wesel-

skich Kostkowska, maiąca wieku swego lat sześćdziesiąt trzy, przy wzwyż wymienionym synie swym Franciszku 

zamieszkała, wdowa, żona Ur: Stanisława Kostkowskiego, obowiązek ekonoma za życia sprawującego we wsi 

zwyż rzeczoney Jugoszów i w tej zmarłego. Po czem oświadczający podpisali z nami akt niniejszy zejścia, po prze-

czytaniu onegoż. X Okomski – Dz[iekan] Sand[omierski] 

                                                 
11 Akt zgonu 281/1821. Unikaty (pierwopisy) akt metrykalnych parafii katedry sandomierskiej kilka lat temu z kancelarii parafialnej proboszcz prze-

niósł do Archiwum Diecezjalnego. Ja przeglądałem w kancelarii parafialnej (przed przeniesieniem). Wtóropisy (od 15 sierpnia 1810 r.) są w Archi-

wum Państwowym w Kielcach Oddział w Sandomierzu. 

Akt zgonu Zuzanny Kostkowskiej z d. Weselskiej, nr aktu 281 rok 1821 w parafii Katedry Sandomierskiej. 

W: Archiwum Państwowym w Kielcach, oddział w Sandomierzu. 
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Oprócz ksiąg metrykalnych przechowywanych w Urzędach Stanu Cywilnego i Archiwach 

Państwowych (zazwyczaj wtóropisów) są też księgi Unikatów (pierwopisów) przechowywane w 

parafiach i Archiwach Diecezjalnych. Księgi parafii Katedry w Sandomierzu przetrwały w dobrym 

stanie, od kilku lat są w Archiwum Diecezjalnym, zatem tam, w księgach Unikatów powinien być 
pierwopis aktu zgonu Zuzanny Kostkowskiej. Właściwej księgi Archiwum nie odnalazło, ale zabie-

gam o jej odszukanie. Trudność wynika stąd, że ksiąg nie opisano należycie. 

 

Brat prapraprapradziadka Stanisława Kostkowskiego urodził się 28.10.1756 r. w Bogda-

nówce, parafii Jordanów, powiat Lanckorona. Został księdzem, Dominikaninem o imieniu zakon-

nym Albert. Ksiądz Albert Kostkowski był przeorem w Sandomierzu, Lublinie, Krakowie, prowin-

cjałem Zakonu Kaznodziejskiego Dominikanów (cztery kadencje).
12

 Żył lat 78, umarł 28.12.1834 r. 

w Krakowie, w domu przy ulicy Szerokiej nr 67, w parafii Wszystkich Świętych.
13

 

Roku tysiąc ośmset trzydziestego czwartego, dnia dwudziestego dziewiątego grudnia, o godzinie iedenastey 

przed południem, przed nami, zakrystianem Kolegiaty i parafii Wszystkich Świętych, Urzędnikiem stanu cywilnego 

w Krakowie, stawili się: Kazimierz Piwowoński, kościelny lat dwadzieścia dziewięć, i Wojciech Kowalski, służący 

lat sześćdziesiąt cztery liczący, przy ulicy Grodzkiej pod liczbą dwieście ośm zamieszkali, i oświadczyli nam, iż w 

dniu wczorajszym, o godzinie wpół do pierwszej z południa, przy ulicy Szerokiej pod liczbą sześćdziesiąt siedm, 

umarł Jegomość xiądz Albert Kostkowski, eksprowincjał Zakonu Ojców Dominikanów lat siedmdziesiąt ośm ma-

jący, skąd rodem i jakich rodziców niewiadomo, po czem akt ten przez nas i pierwszego świadka podpisany został, 

ile że drugi pisać nie umie – z polecenia X Matuszewski — — Kazimierz Piwowoński 

                                                 
12 Karty katalogowe Dominikanów w zasobach Archiwum Dominikanów w Krakowie, oraz Schematyzmy Kościoła rzymsko-katolickiego w Polsce. 
13 Akt zgonu 125/1834 par. Wszystkich Świętych w Krakowie. Archiwum Narodowe w Krakowie. 

Akt zgonu księdza Alberta Kostkowskiego nr aktu 125, rok 1834 w Krakowie par. Wszystkich Świętych. 

W Archiwum Narodowym w Krakowie. 
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Jordanów obecnie jest miastem w województwie małopolskim nad rzeką Skawą, w kotlinie 

Rabczyńskiej, u południowych podnóży Beskidu Makowskiego. 

Szlachectwo i herb 

Na szlacheckie pochodzenie tego rodu wskazują zapisy w aktach metrykalnych. W akcie 

zgonu: Akt Zejścia Szlachcica w Jugoszowie, oraz miejsca zdarzeń: pod numerem pierwszym, dwór, 

folwark, zapisane w wielu aktach. W wielu aktach zapisano też: „Urodzony”, skrót „Ur.”, „Genero-

sus Dominus”, „Generosa Domina” i skrót „GD”. Takiej formy używano w znaczeniu szlachetnie 

urodzonych, a numerowanie budynków zaczynano od dworu lub folwarku, stąd numer pierwszy. 

Heraldycy wymieniają przy różnych Kostkowskich herby: Dołęga, Ostoja, Pobóg. W Polsce 

tymi samymi herbami pieczętowało się wiele rodów o różnych nazwiskach. To duże utrudnienie dla 

badaczy, a w publikacjach często są błędy i nieścisłości. Moi przodkowie Kostkowscy pieczętowali 

się herbem Dołęga. Wiem to ze wspomnień osób z różnych gałęzi rodu. Najwyżej cenię wspomnie-

nia Zofii Hipolity Dąbrowskiej (ur. w 1925 r.) prawnuczki najmłodszego syna szlachcica Stani-

sława Kostkowskiego – Jana Józefa (1796-1878). Jej wiarygodność potwierdzają akta metrykalne, 

które odnajduję dzięki Jej wspomnieniom. 

Herb Dołęga przedstawiany bywał na polu czerwonym i na polu niebieskim. Który jest wła-

ściwy dla tego rodu pozostawiam badaniom młodszych pokoleń. Wiele lat temu, gdy jeszcze nie 

wgryzałem się w genealogię, nie mając wiedzy o szlacheckim pochodzeniu i herbie rodu zaprojek-

towałem sobie ekslibrys. Według mojego projektu w Krakowie stary mistrz dawnymi technikami 

wykonał dla mnie pieczęć. Są na niej elementy i symbole tego herbu oraz z tym herbem związane. 

A więc wiedza jest w nas zapisana. Przy odpowiednim stanie umysłu można do niej dotrzeć.  

Moje genealogiczne pragnienie 

W drzewie genealogicznym mam ponad jedenaście tysięcy osób. Nie mając dostępu do akt 

sięgających w głąb rozbudowuję je wszerz. Nie mniej jednak pragnę odnaleźć akt małżeństwa Sta-

nisława i Zuzanny oraz akty ich urodzeń/chrztów. Tam powinny być zapisane ich miejsca urodzeń/ 
chrztów, imiona ich rodziców, czyli moich pra-pra-pra-pra-pra-dziadków (5 razy pra), oraz nazwi-

sko rodowe pra-pra-pra-pra-pra-babki. 

Moje wykresy rodowodowe 

Rodowody przedstawiać można w różny sposób. Zazwyczaj są to opisy i wykresy. Wykresy 

mogą mieć różną postać i nazywane są drzewem genealogicznym. Ja stosuję własną metodę – wy-

niki poszukiwań zapisuję w tabelkach. Wykresy tabelkowe są pracochłonne, ale przejrzyste. 

W trakcie badań pokolenia najstarsze umieszczam najwyżej, coraz młodsze coraz niżej. Na-

tomiast do prezentacji stosuję formę zgodną z drzewem rosnącym w Naturze – korzenie na dole, 

wyżej pień i konary, gałęzie i gałązki na górze, czyli najstarsze pokolenie najniżej, coraz młodsze 

coraz wyżej, najmłodsze najwyżej. 

Wykresy dotyczące małżeństw są bardziej rozbudowane gdyż zawierają dane obojga małżon-

ków i ich przodków. Wykresy ciągle rozbudowuję, gdyż w miarę odnajdywania kolejnych akt dopi-

suję pozyskane z akt informacje. Dalej prezentuję tabelę zawierającą sześć pokoleń. Na tak rozbu-

dowanym wykresie łatwiej prześledzić powiązania rodzinne, jednakże w tabelach obejmujących 

mniej pokoleń łatwiej umieścić więcej szczegółów, np.: data i miejsce urodzenia, chrztu, małżeń-
stwa, zgonu, pochówku, zajęcie, miejsce zamieszkania, inne dane z aktów... 
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Dzieci Stanisława i Zuzanny z Weselskich małżonków Kostkowskich 
 
 

Stanisław Kostkowski 

1745 - 1813  lat 67  

zm. 19.02.1813 w Jugoszowie 

Zuzanna z d. Weselska 

1758 - 1821  lat 63  

zm. 3.12.1821 w Sandomierzu 

Ślub ~ 1775 r. 
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Ignacy Kostkowski (1776 – 1847) 

Najstarszy syn Stanisława i Zuzanny to mój pra-pra-pra-dziadek (3 razy pra). Urodził się w 

roku 1776
14

 w par. Jordanów.
15

 11.07.1816 r. w Solcu (nad Wisłą) poślubił Barbarę Borkowską, 
urodzoną w roku 1795

16
 w par. Sienno, córkę młynarza Józefa Borkowskiego i Elżbiety z Rosło-

nowskich.
17

 Ignacy Kostkowski i Barbara małżonkowie Kostkowscy mieli siedmioro dzieci.
18

 

Ignacy umarł 27.04.1847 w Ostrowcu w wieku lat 71, Barbara umarła 7.01.1872 w Ostrowcu 

w wieku lat 77. Linii Ignacego i Barbary poświęcam niniejsze opracowanie.  

 

Jacek Kostkowski (1777 – 1847)  

Ksiądz-zakonnik dominikanin o imieniu zakonnym Rajmund. Urodzony w roku 1777; w za-

konie od 23.01.1800 r.
19

 W latach 1813-1825 w Krakowie,
20

 1826-1828 w Klimontowie,
21

 1829-

1839 w Janowie
22

, 1839-1847 w Sandomierzu. Do Sandomierza przybył 9.05.1839 r., a od 1840 r. 

był podprzeorem w klasztorze XX Dominikanów w Sandomierzu.
23

 

                                                 
14 Według wieku zapisanego w akcie małżeństwa. 
15 Zapis w akcie małżeństwa: Przed nami proboszczem z Solca & stawił się Ignacy Kostkowski młodzian mayster kunsztu malarskiego zamieszkały w 

Siennie liczący lat trzydzieści dziewięć podług złożoney metryki, która wyiętą została z Xiąg Kościoła Jordanowskiego syn Stanisława Kostkowskiego 

ekonoma zamieszkałego w Siennie i Zuzanny z Weselskich. 
16 Według wieku zapisanego w akcie małżeństwa. 
17 Zapis w akcie małżeństwa: Stawiła się także panna Barbara Borkowską zamieszkała w Solcu córka Józefa Borkowskiego młynarza z Solca i Elżbie-

ty z Rosłonowskich w asystencji tychże licząca podług złożoney metryki wyiętey z xiąg Kościoła Sienno lat dwadzieścia ieden. 
18 Dwoje urodziło się w Siennie, pięcioro w Ostrowcu. Dwoje umarło w dzieciństwie, losu jednego nie znam, czworo założyło rodziny. 
19 Rok urodzenia i data odkąd w zakonie podano w corocznych listach imennych zakonników klasztoru Dominikanów w Sandomierzu za lata 1839-

1847 w zbiorach Archiwum Diecezjalnego w Sandomierzu. 
20 Elenchus Cleri Saecularis et Regularis Dioecesis Cracoviensis (lat poprzednich jeszcze nie odnalazłem). 
21 Elenchus Cleri Saecularis et Regularis Dioecesis Sandomiersis (w Archiwum Diecezjalnym w Sandomierzu). 
22 Elenchus Cleri Saecularis et Regularis Dioecesis Lubliniensis (1829, 1831-1835 w Bibliotece Seminarium Duchownego w Lublinie, 1836 w 

Archiwum Diecezjalnym w Sandomierzu). W imiennych spisach zakonników klasztoru Dominikanów w Sandomierzu zapis: do Sandomierza przybył 

9.05.1839 r. z Janowa, diec. Lubelskiej. 
23 Imienne spisy zakonników klasztoru Dominikanów w Sandomierzu oraz Elenchus Cleri Saecularis et Regularis Dioecesis Sandomiersis. 
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Ksiądz-zakonnik Rajmund Kostkowski żył lat 69, umarł 5.01.1847 r.
24

, spoczął na cmentarzu 

świętopawelskim w Sandomierzu; wspomniany jest w książce o tym cmentarzu.
25

 Wymieniony jest 

w Schematyzmach Kościoła rzymsko-katolickiego w Polsce.
26

 

 

Pozostali synowie, a także mężowie córek byli rządcami (ekonomami) w majątkach ziem-

skich, dworach, folwarkach. Rządcami były także ich wnuki (z wyjątkiem tych, którzy byli księżmi 

i zakonnikami) i mężowie wnuczek. Tylko linia mojego pra-pra-pra-dziadka to rzemieślnicy: 

praprapradziadek Ignacy – mistrz kunsztu malarskiego; 

prapradziadek Antoni – organista i pisarz prowentowy; 

pradziadek Antoni Innocenty – mistrz kunsztu bednarskiego; 

dziadek Marceli Antoni – mistrz kunsztu bednarskiego; 

ojciec Marceli Apolinary – bednarz.  

 

Franciszek Kostkowski (1778 – 1824) 

3.05.1807 r. w Sandomierzu w Katedrze poślubił Ludwikę Żabicką (1776 – 1830), córkę dzie-

dzica folwarku Chwałki.
27

 Był ekonomem w Rzeczycy, a następnie posesorem Jugoszowa.  

Franciszek i Ludwika mieli ośmioro dzieci. 

Franciszek żył lat 46, umarł 2.03.1824 r. w Jugoszowie, par. Goźlice.
28

 Ludwika żyła lat 44, 

umarła 7.02.1830 r. na Stawiskach przy Klimontowie.
29

 

W akcie zgonu Ludwiki wymieniono osierocone dzieci i miejsca ich pobytu.
30

 Najstarszy Jan 

Nepomucen Ignacy Kostkowski miał lat 20, był w klasztorze X.X. Dominikanów w Klimontowie. 

Szukam jego dalszego losu. Los pozostałych dzieci Franciszka i Ludwiki, z wyjątkiem jednej córki, 

mam udokumentowany aktami metrykalnymi. 

 

Tekla Kostkowska (1779-84 – po 1841) 

Stanu wolnego. Dotychczas odnalazłem ślady dwojgu jej dzieci: córka Katarzyna w służbie 

w dworze w Cegielni, syn Paweł kuchmistrz w Słabuszowicach. Katarzyna Kostkowska w r. 1827 

w Koprzywnicy poślubiła Wojciecha Chrząstowskiego.
31

 Paweł Kostkowski w r. 1841 w Malicach 

Kościelnych poślubił Antoninę Niecewicz.
32

 Matka była na obu ślubach, w dniu ślubu syna (3.11. 

1841 r.) mieszkała w Jakubowicach. Dalszego losu nadal szukam. 

 

Melchior Jan Florian Kostkowski (1785 – 18??) 

Urodzony 15.01.1785 r. w Przytkowicach, par. Jordanów.
33

 15.11.1818 r. w Koprzywnicy 

poślubił Felicjannę Łukasiewicz z d. Miller (1788-18..), wdowę po Piotrze Łukasiewiczu, ekonomie 

w Pilaszowie, gm. Malice (zmarłym w r. 1815, w wieku lat 54).
34

 W akcie małżeństwa wpisano jed-

                                                 
24 Akt zgonu 3/1847 par. św. Pawła w Sandomierzu, w: Archiwum Państwowym w Kielcach oddział w Sandomierzu. 
25 Cmentarz świętopawelski w Sandomierzu, Piotr Sławiński przy współpracy ks. Krzysztofa Rusieckiego. Rok 2010, wyd. Parafia Nawrócenia św. 

Pawła Apostoła w Sandomierzu. W tej książce nazwisko zapisano błędnie, jednakże ks. proboszcz Krzysztof Rusiecki oraz historyk Kościoła ks. 

Stanisław Bastrzyk potwierdzili tożsamość zakonnika, zresztą zgodnie z akem zgonu. 
26 Schematyzmy to coroczne spisy księży, zakonników, zakonnic, nazywane także Elenchusami. Elenchusy zazwyczaj łączono z Rubrycelami (kalen-

darzami liturgicznymi). 
27 Raptularz zaślubionych par. Katedra 1797-1836 Litera P (Mściów, Kamień Mściowski, Kamień Łukawski, Kamień Kapitulny, Doły), str. 6, nr. do-

mu 1, Willa Mściów 3.05.1807. Franciszek Kostkowski lat 29, Ludwika Żabicka lat 21. 
28 Akt zgonu 67/1824. 
29 Akt zgonu 5/1830. 
30 Zostawiwszy po sobie Córkę Zuzannę w Jurkowicach, Rozalię w Czernikowie, Maryannę w Zberadzu, Franciszkę i Teresę w Niedrzwicy w obo-

wiązkach zostającą, syna Jana w Klasztorze zostającego w Klimontowie. 
31 Akt małżeństwa 72/1827 par. Koprzywnica. 
32 Akt małżeństwa 15/1841 par. Malice Kościelne. 
33 Raptularz urodzeń w par. Jordanów. Informację o miejscu urodzenia zapisano także w akcie małżeństwa (urodzony we wsi Przytkowice par. Jorda-

nowskiej Galicji Austriackiej Cyrkule Myślenickim).  
34 Akt małż. 382 (str. 197 i 198). W parafii w Koprzywnicy pytać o allegata. 
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no imię – Florian. Florian Kostkowski był ekonomem w Lenarcicach, par. Obrazów, Świniarach, 

par. Łoniów, Czernikowie, par. Opatów, Jugoszowie, par. Goźlice. 

 

Wincenty Kostkowski (1786 – 1???) 

Urodzony 29.09.1786 r. w Kasince Małej, par. Mszana Dolna.
35

 Dalszego losu jeszcze nie 

poznałem. Akta parafii Mszana Dolna warto przeszukać w pierwszej kolejności z kilku powodów.
36

 

 

Tekla Roter z d. Kostkowska (1787 – 1847)  

Między rokiem 1805 a 1810 poślubiła Piotra Rotera (1783-1845), prawdopodobnie w Goźli-
cach. Piotr Roter był pisarzem i ekonomem w: Jugoszowie, par. Goźlice; Biechowie, pow. Stopni-

ca; Byszowie, par. Chobrzany; Smerdynie, par. Wiązownica; Błoniach, par. Koprzywnica; Nieku-

rzy, par. Niekrasow; Tursku, par. Połaniec; Rzepinie, par. Pawłów; Jędruszkowicach, par. Sando-

mierz. 

Piotr i Tekla Roterowie mieli pięcioro dzieci. 

Piotr żył lat 62, umarł 20.08.1845 r. w Jędruszkowicach, par. św. Pawła w Sandomierzu.
37

 Te-

kla żyła lat 60, umarła 13.06.1847 r. w Wilczycach, par. Jankowice Sandomierskie.
38

 

 

Klara Katarzyna Barbara Kostkowska (1788 – 1???) 

Urodzona 29.10.1788 r. w Malejowej, par. Jordanów.
39

 Dalszego losu jeszcze nie pozna-

łem. 

 

Marianna Zuzanna Stankar z d. Kostkowska (1790 – 1833)  

Urodzona 29.10.1790 r. w Jordanowie.
40

 14.05.1815 r. w Racławicach, powiat miechowski 

poślubiła Ambrożego Stankara (1781-1835). Ambroży, urodził się 6.12.1786 r. w Harbutowicach, 

Galicji Austriackiej, cyrkule myślenickim. Był ekonomem w Rzeczycy Mokrej. 

Stankarowie mieli co najmniej czworo dzieci. 

Marianna Zuzanna żyła lat 43, umarła 9.02.1833 r. w Wilczycach, par. Jankowice Kościel-

ne.
41

 Ambroży żył lat 49, umarł 17.12.1835 r. w zamku Sandomierskim, par. katedra.
42

 Wówczas 

tam było więzienie, a skazańcami byli patrioci zaangażowani w działalność narodowo-wyzwoleń-

czą. 
 

Józefa Żabicka z d. Kostkowska (1792 – 1821-39) 

23.01.1814 r. w Katedrze Sandomierskiej poślubiła Józefa Żabickiego (1783-1851) syna dzie-

dzica folwarku Chwałki. Józef Żabicki urodził się w dworze Kamień Mściowski, ochrzczony w ka-

tedrze Sandomierskiej. Był ekonomem w: dworze wsi Mściów, par. Sandomierz Katedra; Złotej, 

par. Samborzec; Bogusławicach, par. Wszechświęte. 

Józef i Józefa Żabiccy mieli co najmniej czworo dzieci. 

                                                 
35 Raptularz ochrzczonych parafii Mszana Dolna w: Archiwum Kurii Metropolitalnej w Krakowie. 
36 W Archiwum Kurii Metropolitalnej są dobrze zachowane akta tej parafii (luźne karty). Tylko z tej parafii są tam akta sprzed 1800 roku. Tam mogło 

urodzić się więcej dzieci Stanisława i Zuzanny. Tam także mieszkało małżeństwo Józef Kostkowski i Julianna Udrulska, a tenże Józef mógł być 
synem szlachcica Stanisława lub jego brata. Syn Józefa i Julianny założył rodzinę w Lubelskim (poznałem gałąź jego, jego trzech synów i ich dzieci). 
37 Akt zgonu 43/1845. 
38 Akt zgonu 40/1847. 
39 Raptularz urodzeń par. Jordanów. 
40 Raptularz urodzeń par. Jordanów. 
41 Akt zgonu 9/1833, par. Jankowice Kościelne (Jankowice Sandomierskie). Zgłaszał mąż. Zapisano Sztencer. Archiwum Państwowe w Kielcach 

Oddział w Sandomierzu. 
42 Akt zgonu 239/1835, par. Sandomierz. 
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Józefa Żabicka z d. Kostkowska umarła pomiędzy 15.01.1821 r. a 2.02.1839 r.
43

 Józef Ża-

bicki umarł 8.12.1851 r. w Święcicy, par. Kleczanów.
44

 

 

Franciszka Jędrzejowska z d. Kostkowska (1793 – 18??) 

Urodzona 11.03.1793 r. w Bogdanówce, par. Jordanów.
45

 Była „panną przy dworze” w Ster-

nalicach. 21.05.1826 r. w Goźlicach poślubiła Onufrego Jędrzejowskiego (1793-18??), syna J. P. 

Michała Jędrzejowskiego i Maryanny z Ciniewiczów, małżonków, zamieszkałych w Wąworkowie, 

obwodzie opatowskim, województwie sandomierskim.
46

 

Onufry urodzony w Stanach, gminy i powiatu Potok, obwodu janowskiego, województwa lu-

belskiego, był pisarzem, mieszkał w Sternalicach. Dalszy los w badaniu. 

 

Jan Józef Kostkowski (1796 – 1878) 

Najmłodszy z synów. Miał cztery żony
47

 i osiemnaścioro dzieci.
48

 Był ekonomem (rządcą) w 

Jugoszowie (par. Goźlice), Leśniczym w Ossali (par. Niekrasów), ekonomem (rządcą) we Wloni-

cach (par. Bidziny), ekonomem (rządcą) w Bałtowie (par. Bałtów).
49

 

Jeszcze przed wybuchem wojny, obecnie nazywanej Powstaniem Styczniowym, spotykał się 
z Langiewiczem w dworku w Nietulisku koło Kunowa. Dworek ten przetrwał do dziś. 

Czwarta żona Jana Józefa Kostkowskiego Konstancja z Wardeckich (1v. Frejlich) dostarczała 

furmanką zaopatrzenie do obozu Langiewicza. Co najmniej czworo dzieci Jana Józefa Kostkow-

skiego walczyło w Powstaniu Styczniowym przy Langiewiczu. Syn Leopold Józef Marcin był adiu-

tantem Langiewicza. Córka Walentyna Teresa Józefa założyła szpital dla rannych Powstańców 

i Ochronkę dla osieroconych dzieci Powstańców i wdów po poległych powstańcach i otoczyła je 

opieką. Tę część rodziny Jana Józefa Kostkowskiego przedstawiłem w książce: „nasze gene-histo-

rie” wydanej przez Świętokrzyskie Towarzystwo Genealogiczne „Świętogen” oraz w miesięczniku: 

„Wiadomości Świętokrzyskie” – wydawanym przez Urząd Gminy Nowa Słupia. 

Zaangażowanych w działalność narodowo-wyzwoleńczą było wielu Kostkowskich, także inne 

dzieci Jana Józefa Kostkowskiego. 

Jan Józef Kostkowski żył lat 82, umarł 10.02.1978 r. w Wierzbniku.
50

 Pomnik na jego grobie 

w Wierzbniku, dzieło kunsztu kamieniarzy kunowskich, wykonany jest z tego samego piaskowca, 

co Pałac Kultury i Nauki w Warszawie oraz Warszawskie Łazienki. 

Dawne miasto Wierzbnik obecnie jest dzielnicą Starachowic. 

Konstancja Kostkowska żyła 102 lata.
51

 

 

Anna Kostkowska (1??? – 18??) 

W roku 1813 wymieniona w akcie zgonu ojca: „zostawił żonę z córką Anną”. Dalszy los 

w badaniu. 

                                                 
43 Daty: ur. syna Jana Chryzostoma i ślubu córki Józefy Felicjanny. 
44 akt zgonu 18/1851, par. Kleczanów. 
45 Raptularz urodzeń par. Jordanów. 
46 Akt małżeństwa 6/1826 par. Goźlice. 
47 Józefa Gieppart, ślub 7.01.1817 w Goźlicach; Rozyna Krzemkowska, ślub 5.03.1821 w Malicach Kościelnych; Marianna Pawłowska, ślub 2.02. 

1830 w Bidzinach; Konstancja Frejlich z d. Wardecka, ślub 11.02.1849 w Przybysławicach. Odnalazłem cztery (wszystkie) akty małżeństw. 
48 Pięcioro zmarło w dzieciństwie, losu dwojgu nie znam. Odnalazłem 18 metryk urodzeń/chrztów, 10 aktów małżeństw, 12 aktów zgonów. 
49 w Jugoszowie wg akt ur. dzieci: 1819, 1822; w Ossali wg akt ur. dzieci: 1824, 1826; we Wlonicach wg akt ur. dzieci: 1830, 1832, 1837, 1839, 

1843; w Bałtowie wg akt ur. dzieci: 1849, 1852, 1856, 1858, 1861 i aktu zgonu córki 1855. 
50 Akt zgonu 11/1878 par. Wierzbnik. Akt jest zarówno w parafii (Unikat) jak i w Archiwum Państwowym w Kielcach (wtóropis). 
51 Z przekazu Zofii Dąbrowskiej – prawnuczki. Aktu zgonu jeszcze nie odnalazłem. 
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Pra-pra-pra-dziadkowie – Kostkowscy Ignacy i Barbara oraz ich dzieci 

 

Stanisław Kostkowski 

1745-1813  lat 67  
szlachcic, ziemianin 

Zuzanna z d. Weselska 

1758-1821  lat 63  
 

Józef Borkowski 

 

młynarz 

Elżbieta z d. Rosłonowska 

 

 

     

Ignacy Kostkowski 

1776-1847  lat 70  
mistrz kunsztu malarskiego 

ur. 1776 w par. Jordanów 

zm. 27.04.1847 w Ostrowcu 

Barbara z d. Borkowska 

1795-1872  lat 77  
 

ur. 1795 w par. Sienno 

zm. 7.01.1872 w Ostrowcu 

Ślub 11.07.1816 w Solcu nad Wisłą 

  
 

                        
Antoni Józef 

Kostkowski 
1817-18?? 

 Antoni Kostkowski 

1819-1889  lat 70  

organista 

 Marianna Barbara 

Kostkowska 

1823-1885  lat 62 

 Franciszka 

Kostkowska 

1825-1832  

 lat 7  

 Anna 

Kostkowska 

1828-1832 

 lat 4  

 Stanisław Michał 

Kostkowski 

1831-1902  lat 71  

 Michał Kostkowski 

1838-19...   lat ??  

ur. 20.05.1817 

w Siennie 

 ur. 11.06.1819 w Siennie 

zm. 8.05.1889 w Rybitwach 

 ur. 5.04.1823 w Ostrowcu 

zm. 2.03.1885 w Ostrowcu 

 ur. 1.10.1825 

w Ostrowcu 

 ur. 29.07.1828 

w Ostrowcu 

 ur. 17.04.1831 w Ostrowcu 

zm. 18.01.1902 w Bodzechowie 

 ur. 21.07.1838 w Ostrowcu 

zm. ………………………. 

los nieznany  I ślub 29.01.1839 w Ostrowcu  Ślub 26.01.1842 w Ostrowcu 
 zm. 23.03.1832 

w Ostrowcu 

 zm. 4.04.1832 

w Ostrowcu 
 

I ślub 12.07.1869 w Ostrowcu  Ślub 1861-1873 w ………… 

  Marcjanna Marianna 

Wolska 1823÷184?  lat ?? 

 Szczepan Jan Wolski  

1819-1896  lat 80 

     Anna Naglarska I v. Weroń-

ska 1834-1875  lat 41 

 Emilia Kolęda  

~1845-1... 
  ur. 29.03.1816 w Ostrowcu 

zm. .....1844-49 nie wiem gdzie 

 ur. 23.12.1819 w Ostrowcu 

zm. 11.10.1886 w Ostrowcu 

  ur. 30.04.1834 w Ostrowcu 

zm. 25.10.1875 w Ostrowcu 

 

  3 dzieci: Marcjanna Marianna Szy-

mańska 1840-1913, Feliks 1843-?, 

Antoni Innocenty 1844-1823 

 10 dzieci: 

 

 

 

 

 

2 dzieci: Julianna Kasprzycka 1870-

1..., mąż Jan kasprzycki 1864-1...., 

Marianna 1872-1873. 

 

1 dziecko 

  
II ślub 1845-49 w ……….. 

       
II ślub 20 II 1876 w Denkowie 

  

  Rozalia Kwiatek 

1823÷1885  lat 62  

       Marianna Sobocińska 

1840-1894  lat 54  

  

  ur. ....... 1823 w Janiszowie 

zm. 21.01.1885 w Rybitwach 

       ur. 25.07.1840 w Połańcu 

zm. 2.08.1894 w Bodzechowie 

  

  4 dzieci: Anna Tekla 1850-1855, 

Adam 1852-1941, Ewa  1852-1901, 

Jakub 1856-1921 

       2 dzieci: Lucyna Szymańska 1878-

1906, mąż Szymański 1872-1...., 

Marcelin Damian 1881-1.... 
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Pra-pra-dziadek – Kostkowski Antoni, jego dwie żony i ich dzieci 

 

Kostkowski Ignacy 
mistrz kunsztu malarskiego 

Barbara z d. Borkowska  Andrzej Wolski 
mistrz kunsztu szewskiego 

Teresa z d. Rogozińska  Andrzej Kwiatek Agnieszka z d. ............  

1776÷1846 lat 71  
ur. w par. Jordanów, zam. w Siennie 

zm. 27.04.1847 w Ostrowcu 

1795÷1872 lat 77  
ur. w par. Sienno, zam. w Solcu 

zm. 7.01.1872 w Ostrowcu 

 1776÷1849 lat 73  
ur. ...................................... 

zm. 11.12.1849 w Ostrowcu 

1787÷1871 lat 84  
ur. ...................................... 

zm. 23.08.1871 w Ostrowcu 

  

ur. przed 1805 ................... 

zm. .................................... 

 

ur. przed 1807 ................... 

zm. .................................... 

ślub 11 VII 1816 w Solcu nad Wisłą  ślub 1803-08 w Ostrowcu?  ślub przed 1823 w .................... 
 

                      

       Pradziadkowie             

Marcjanna 
Marianna 

 Feliks  Antoni 

Innocenty 

 Anna Tekla 
 Adam 

 

 Ewa 
 Jakub 

1840÷1913 lat 73   1843÷... lat ...   1844÷1923 lat 79   1850÷1855 lat 5   1852÷1941 lat 89   1852÷1901 lat 48   1856÷1921 lat 65  

ur. 11.04.1840 

Sobótka 22 

 ur. 14.05.1843 

Ożarów 52 

 ur. 27.07.1844 

Ożarów 45 

 ur. 21.04.1850 

Góry Wysokie 

 

 

ur. 24.12.1852 

Popkowice 

 ur. 24.12.1852 

Popkowice 

 

 

ur. 26.11.1856 

Piotrawin 

Ślub 21 I 1869 

Ostrowiec 

  

los nieznany 

 Ślub 25 I 1880 

Ostrowiec 

   Ślub 2 II 1879 

Rybitwy 

 Ślub 14 X 1879 

Rybitwy 

 

 

Ślub 2 VI 1885 

Rybitwy 

zm. 2.08.1913 

Ostrowiec 

   zm. 13.06.1923 

Ostrowiec 

 zm. 13.05.1855 

Wólka, par. Ratoszyn 

 zm. 5.02.1941 

Rybitwy 

 zm. 15.08.1901 

Rybitwy 

 zm. 8.09.1921 

Rybitwy 
mąż 

Antoni Jan 

Szymański1 
1845-1895 lat 50  

ur. 13.06.1865 Ostrowiec 

zm. 30.06.1895 Ostrowiec 

   żona 

Julia 

Szymańska2
 

1862-1940 lat 78  
ur. 26.04.1862 Ostrowiec 

zm. 25.10.1940 Ostrowiec 

   żona 

Katarzyna Elż-
bieta Niedenthal 
1860-1927 lat 67  
ur. 4.10.1860 Nowy 

Dzikowiec, zm. 19.03. 

1927 Rybitwy 

 Mąż 
Ksawery 

Pać 
1856÷1920 lat 64  

ur. 1856 Puławy 

zm. 23.07.1920 

Rybitwy 

 

 

 

 

 

 

 

żona 

Józefa Teresińska 
1865-1918 lat 53  

ur. 1865 Rybitwy 

zm. 15.01.1918 

Rybitwy 

6 dzieci 

2 dożyło dorosłości 

  11 dzieci 

8 dożyło dorosłości 

 

 

  14 dzieci 

8 dożyło dorosłości 

 4 dzieci 

0-3 lat 

 6 dzieci 

2 dożyło dorosłości 

                                                 
1 syn Feliksa i Urszuli z d. Moskalewicz 
2 córka Wawrzyńca i Elżbiety z Pietrzykowskich 

 Prapradziadkowie I żona II żona 
 

Antoni Kostkowski 
organista 

1819÷1889  lat 70  
ur. 11.06.1819 w Siennie 

zm. 8.05.1889 w Rybitwach 

Marcjanna Marianna z d. Wolska 
 

1816÷1844-49  lat 28-33  
ur. 29.03.1816 w Ostrowcu 

zm. ........ 1844-1849 w ............... 

Rozalia z d. Kwiatek  
 

1823÷1885  lat 62  
ur. ..... 1823 w Janiszowie 

zm. 2.01.1885 w Rybitwach 

 ślub 29 I 1839 w Ostrowcu ślub 1845-1849 w ………… 
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Droga życiowa prapradziadka Antoniego Kostkowskiego 1819-1889 

 

data miejsce Zdarzenie  Nr aktu 
zajęcie/status 

wg zapisu w akcie 

11.07.1816 Solec nad Wisłą 
Ślub rodziców: 

Ignacego Kostkowskiego i Barbary Borkowskiej  

Akt małż. 122/1816, par. Solec nad Wisłą 
Akty dwu zapowiedzi, par. Solec nad Wisłą 

——— 

11.06.1819 Sienno Narodziny i chrzest Antoniego Akt ur. 58/1819 par. Sienno ——— 

21.01.1839 Ostrowiec I ślub Antoniego z Marcjanną Marianną Wolską Akt małż. 9/1839 par. Ostrowiec organista 

21.01.1840 Sobótka 22 Narodziny i chrzest córki Marcjanny Marianny  Akt ur. 15/1840 par. Sobótka organista 

14.05.1843 Ożarów 56 Narodziny i chrzest syna Feliksa Akt ur. 12/1843 par. Ożarów organista 

27.07.1844 Ożarów 45 Narodziny i chrzest syna Antoniego Innocentego  Akt ur. 15/1844 par. Ożarów organista 

1844-49 ? Zgon I żony Marcjanny Marianny z Wolskich ? ? 

1844-49 ? II ślub z Rozalią Kwiatek, c. Andrzeja i Agnieszki ? ? 

21.04.1850 Góry Wysokie 26 Narodziny i chrzest córki Anny Tekli Akt ur. 40/1850 par. Góry Wysokie organista 

24.12.1852 Popkowice Narodziny i chrzest syna Adama i córki Ewy Akt ur. 70 i 71/1856 par. Popkowice organista 

13.05.1855 Wólka, par. Ratoszyn Zgon córki Anny Tekli Akt zgonu 28/1855 par. Ratoszyn komornik 

21.11.1856 Piotrawin Narodziny i chrzest syna Jakuba Akt ur. 91/1856 par. Piotrawin organista 

21.08.1860 Wola Siennieńska 
Chrzestny Anny Wolskiej ur. 14.07.1860 w Ostrowcu, 

córki Kazimierza Wolskiego i Barbary z Furtowiczów 
Akt ur. …/1860 par. Ostrowiec pisarz prowentu 

1974 Rybitwy Antoni z II żoną przybywają do Rybitw k. Józefowa nad Wisłą zapisy w aktach małżeństw dzieci: Adama, Ewy, Jakuba
3
 organista 

2.02.1879 Rybitwy Ślub syna Adama z Katarzyną Elżbietą Niedenthal Akt małż. 6/1879 par. Rybitwy organista 

10.10.1979 Rybitwy Ślub córki Ewy z Ksawerym Paciem Akt małż. 24/1879 par. Rybitwy organista 

2.06.1885 Rybitwy Ślub syna Jakuba z Józefą Teresińską Akt małż. 24/1879 par. Rybitwy organista 

20.01.1885 Rybitwy Zgon II żony Rozali z Kwiatków Akt zgonu 8/1885 par. Rybitwy organista 

8.05.1889 Rybitwy Zgon Antoniego Akt zgonu 51/1889 par. Rybitwy organista 

15.08.1901 Rybitwy Zgon córki Ewy Pać z Kostkowskich  Akt zgonu 77/1901 par. Rybitwy organista 

15.01.1918 Rybitwy 
Zgon Józefy Kostkowskiej z Teresińskich, 

żony syna Jakuba 
Akt zgonu 3/1918 par. Rybitwy organista 

8.09.1921 Rybitwy Zgon syna Jakuba Akt zgonu 106/1921 par. Rybitwy organista 

10.03.1927 Rybitwy 
Zgon Katarzyny Elżbiety Kostkowskiej z Niedenthalów, 

żony syna Adama 
Akt zgonu 53/1927par. Rybitwy organista 

5.02.1941 Rybitwy Zgon syna Adama Akt zgonu 21/1941 par. Rybitwy organista 

 

                                                 
3 Adama: mieszkającym od pięciu lat tutaj w Rybitwach; Ewy: mieszkająca z rodzicami rolnikami od sześciu lat we wsi Rybitwy; Jakuba: mieszkającym od jedenastu lat przy ojcu rolniku we wsi Rybitwy. 
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Sześć pokoleń Kostkowskich 

 3 x pra    3 x pra    3 x pra    3 x pra    3 x pra    3 x pra    3 x pra    3 x pra  
Ignacy 

Kostkowski 

Barbara 

Borkowska 

 Andrzej 

Wolski 

Teresa 

Rogozińska 

 Mikołaj 

Szymański 

Salomea 

Moskalewicz 

 Józef 

Pietrzykowski 

Tekla 

Kowalska 

 Antoni 

Wilczyński 

Teresa 

Skrzypczak 

 Gabriel 

Gibała 

Antonina 

Żaczek 

 ........... 

Życiński 

........... 

........... 

 ........... 

Tarnowski 

........... 

........... 
1776-1847 1795-1871  1776-1848 1785-1871  1810-1859 1810-1897  1812-1874 1814-1878     1793-1858 1801-1856       

Ślub 11.07.1816 w Solcu  Ślub 1803-8 w Ostrowcu  Ślub 25.02.1829 w Ostrowcu  Ślub 19.01.1834 w Ostrowcu  Ślub przed 1811 w ..........  Ślub przed 1821 w ...     
 

 pra-pra-dziadkowie    pra-pra-dziadkowie  pra-pra-dziadkowie    pra-pra-dziadkowie  

Antoni 

Kostkowski 

1819 – 1889 

Marcjanna Marianna 

Wolska 

1816 – 1844-49 

 Wawrzyniec 

Szymański 

1840 – 1900 

Elżbieta 

Pietrzykowska 

1836 – 1902 

 

Franciszek 

Wilczyński 

1824 – po 1865 

Marianna 

Gibała 

1823 – przed 1865 

 Mateusz 

Życiński 

 

Marianna 

Tarnowska 

 
Ślub 29.01.1839 w Ostrowcu  Ślub 20.01.1861 w Ostrowcu  Ślub 8.02.1847 w Ostrowcu  Ślubu szukać < 1848 w Opatowie 

 

 pra-dziadkowie    pra-dziadkowie  

Antoni Innocenty Kostkowski 
1844 – 1923 żył lat 79 

Julia Szymańska 
1862 – 1940 żyła lat 78 

 
Tomasz Wilczyński 

1847 – 1920 żył lat 73 
Joanna Życińska 

1848 – 19... żyła lat ? 
Ślub 25.01.1880 w Ostrowcu  Ślub 2.02.1868 w Mominie 

   dziadkowie    
 

Marceli Antoni Kostkowski 
1881 – 1964 żył lat 83 

Apolonia Wilczyńska 
1880 – 1956 żyła lat 76 

Ślub 15.05.1910 w Ostrowcu 

  
 

        ojciec           
Marianna 

1911 – 1911 

żyła 1 miesiąc 

Eleonora 

1911 – 1911 

żyła 1 miesiąc 

Marianna Julia 

1912 – 1999 
żyła lat 87 

Marceli Apolinary 

1914 – 1992 
żył lat 78 

Emilia Bronisła-

wa 1916 – 1937 
żyła lat 20 

Apolonia 

1918 – 1919 

żyła 1 rok 

Ryszard 

1920 – 2004? 
żył lat 84? 

Zofia 

1923 – 2016 
żyła lat 93 

Jan 

1924 – 1992 
żył lat 68 
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    Antoni Marynowski 1730 – …. 

Marianna Dramińska 1730 – …. 

     

        

 

Stanisław Kostkowski 

1744 – 1813 
Szlachcic herbu Dołęga 

Zuzanna Weselska 

1758 – 1822 

 
Jan Marynowski 

1770 – 1825 h. Niezgoda 
Marianna Kwiatkowska 

 

Maciej Walenty Marynowski 

1770 – 1826 h. Niezgoda 
Teresa Kwiatkowska h. Nowina 

 

 

 

 

 

Dominik Potocki 
h. Pilawa 1743 – 1803,  

Anna Czosnowska 

1747 – 1822  

Ksawery Franciszek 
Tomkowicz h. Przyjaciel 

1766 – 1843, Józefa 

Urbanowska 1795 – 1858  

Kajetan Malinowski 
h. Ślepowron 1780 – …. 
Eufrozyna Mikoszewska 

1780 – …. 

 

 

               
   

Ignacy Kostkowski 

1776 – 1846 malarz 

Barbara Borkowska 
1796 – 1872 

 Jan Józef Kostkowski 

1798 – 1878 ekonom 

Marianna Pawłowska 

1810 – 1849 

 Ignacy Marynowski 

1802 – 1865 h. Niezgoda 
Julia Stobiecka h. Ostoja 

1806 – 1842 

 Ludwika 

Marynowska 
h. Niezgoda 

1824 – 1901 

Józef Potocki 
h. Pilawa 

1780 – 1863 
I mąż Ludwiki 

Henryk Tomkowicz 
h. Przyjaciel 

1796 – 1891 
II mąż Ludwiki 

Klotylda z Malinow-

skich h. Ślepowron 

Tomkowicz h. Przyjaciel 

1820 – 1880 

 Anna z Malinowskich 
h. Ślepowron 1820 – 1889 

Piotr St. Woj. Moszyń-

ski h. Nałęcz  1800 – 1879 
 

            
Antoni Kostkowski 

1818 – 1889 organista 
Marcjanna Marianna 
Wolska 1816 – 1849 

 Stanisław Grzegorz 

Kostkowski 

1848 – 1928 
ekonom, powstaniec 1863 

Jadwiga 

Marynowska 

1841 – 1892 

  Zofia Genowefa Maria z Mo-

szyńskich h. Nałęcz 1842 – 1896 

Włodzimierz Cielecki z Cielczy 

h. Zaremba 1829 – 1882 

         

Antoni Innocenty Kostkowski 

1844 – 1923 bednarz 

Julia Szymańska 1862 – 1940 
 

 

 

 

Henryk Adam Aleksander Pius 

Sienkiewicz 1846 – 1916 
pisarz laureat nagrody Nobla (1905) 

 

Juliusz Cielecki z Cielczy 

h. Zaremba 1870 – 1917 

 Józefa Maria Teresa Tysz-
kiewicz-Łohojska h. Leliwa 

         
 Henryk Józef Sienkiewicz 

1882 – 1959 

Zuzanna Cielecka 

z Cielczy 1895 – 1992 

 Marceli Antoni Kostkowski 

1881 – 1964 bednarz 

Apolonia Wilczyńska 1880 – 1956 

  

 

 

 

Marceli Apolinary Kostkowski 

1914 – 1992 bednarz 

Aniela Wanda Górecka 1922 – 2008 

  

 

Władysław Edward Kostkowski 1954 

gene-związki Kostkowskich z Henrykiem Sienkiewiczem  
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Stanisław 

Kostkowski 
Szlachcic herbu Dołęga 

1744 – 1813 

Zuzanna 

Weselska 
 

1758 – 1822 

 

  Grzegorz 

Dudelski 
 

1816 – <1907 

Karolina 

Kowalska  
 

1816 – 1907 

 Bartłomiej 

Prażmowski 
h. Belina 

1784 – 1849 

Fryderyka 

Bujalska 
 
 

          
  

   

Ignacy 

Kostkowski 
herbu Dołęga 

1776 – 1846 

Barbara 

Borkowska 

 

1796 – 1872 

 Jan Józef 
Kostkowski 

h. Dołęga 
1798 – 1878 

Marianna 
Pawłowska 

 
1810 – 1849 

 Ignacy 
Marynowski 

h. Niezgoda 
1802 – 1865 

Julia 
Stobiecka 

h. Ostoja 
1806 – 1842 

 Łukasz 
Chrzanowski 

 
1808 – 1881 

Barbara 
Nagrodzka 

 
1819 – 1878 

 Emilian Józef 
Błażewicz 

 
1837 – … 

Klementyna Józefa 
 Dudelska 

 
1841 – … 

 Bronisława 
Dudelska 

 
1848 – … 

Hipolit Roch 
Prażmowski 

h. Belina 
1836 – … 

                  
Antoni 

Kostkowski 
herbu Dołęga 

1818 – 1889  

Marcjanna 
Marianna 

Wolska 
1816 – 1849 

 Stanisław Grzegorz 

Kostkowski 
  powstaniec 1863 

1843 – 1928 

Jadwiga 

Marynowska 

1841 – 1892 

 Jacenty 

Domański 

1858 – 1947 

Weronika Lutosława 

Chrzanowska 

1856 – … 

 Henryk Witalis Woj-

ciech Chrzanowski 

1858 – 1940 

Maria 

Błażewicz 

1867 – 1919 

 Władysław Zygmunt 

Prażmowski 

herbu Belina 

1888 – 1938 

         
Antoni Innocenty 

Kostkowski 

1844 – 1923  

Julia 

Szymańska 
1862 – 1940 

  Włodzimierz Józef 

Kostkowski 

1873 – 19?? 

Aleksandra Augusta 

Domańska 

1884 – 1967 

 

   
Marceli Antoni 

Kostkowski 

1881 – 1964 

Apolonia 
Wilczyńska 
1880 – 1956 

    
Marceli Apoli-

nary Kostkowski 

1914 – 1992 

Aniela Wanda 
Górecka 

1922 – 2008 

pułkownik kawalerii WP 

kawaler Orderu Virtuti Militari 
 

  

 

Władysław Edward Kostkowski 1954   
 

 

gene-związki Kostkowskich z Władysławem Zygmuntem Prażmowskim 
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 Mikołaj 

Krzyżanowski 
Barbara 

Jeż 
 

  
 

      

   
      Wiktoria 

Małachowska 
1742-… 

Wojciech 
Krzyżanowski 

1730-1805 
 

Jakub Krzy-
żanowski 
1729-1805 

Antonina 
Kołomińska 

                 

   

    
Józef 

Mieszkowski 
 

Maria Dibon 
Wstawska 
1779-1854 

 

Józef 
Czachowski 

h. Korab 

1758-1829 

Joanna Krzy-
żanowska 
1769-1856 

 
Tekla Justyna 
Krzyżanowska 

1782-1861 

Nikolas 
Chopin 

1771-1844 

                  

 

Stanisław 

Kostkowski 
herbu Dołęga 

1744-1813 

Zuzanna 

Weselska 

1758-1822 

 

  
Grzegorz 
Dudelski 

1816-<1907 

Karolina 
Kowalska 
1816-1907 

 
Jacek 

Zalewski 
1796-1864 

Barbara 
Mieszkowska 

1805-1873 
 

Anna 
Mieszkowska 

1814-1876 

Józef Kalasanty 
Kazimierz 

Czachowski 
1797-1845 

 

pułkownik 

Dionizy Feliks 
Czachowski 

1810-1863 

 

kompozytor 

Fryderyk Fran-
ciszek Chopin 

1810-1849 

                 

           
Ignacy 

Kostkowski 
h. Dołęga 
1776-1846 

Barbara 
Borkowska 
1796-1872 

 

Jan Józef 
Kostkowski 
h. Dołęga 
1798-1878 

Marianna 

Pawłowska 

1810-1849 

 

Ignacy 

Marynowski 

h. Niezgoda 

1802-1865 

Julia 

Stobiecka 

h. Ostoja 

1806-1842 

 
Łukasz 

Chrzanowski 
1808-1881 

Barbara 
Nagrodzka 
1819-1878 

 
Emilian Józef 

Błażewicz 
1837-… 

Klementyna 
Józefa Dudelska 

1841-… 
 

Melchior 
Dudelski 
1843-… 

Karolina 
Zalewska 
1848-1920 

    

                 
Antoni 

Kostkowski 
1818-1889 

Marcjanna Ma-
rianna Wolska 

1816-1849 
 

Stanisław Grze-
gorz Kostkowski 

1843-1928 

Jadwiga 
Marynowska 

1841-1892 
 

Jacenty 
Domański 

1858 - 1947 

Weronika Lutosła-
wa Chrzanowska 

1856 - … 
 

Henryk Witalis Woj-
ciech Chrzanowski 

1858 - 1940 

Maria 
Błażewicz 

1867 - 1919 

 

 

  

         

Antoni Innocenty 
Kostkowski 
1844-1923 

Julia 
Szymańska 
1862-1940 

 
Włodzimierz Józef 

Kostkowski 
1873-19?? 

Aleksandra Augusta 
Domańska 
1884-1967 

 

 

   
Marceli Antoni 

Kostkowski 
1881-1964 

Apolonia 
Wilczyńska 
1880-1956 

   
Marceli Apoli-

nary Kostkowski 
1914-1992 

Aniela Wan-
da Górecka 
1922-2008 

   

 

Władysław Edward Kostkowski 1954 

gene-związki Kostkowskich z Dionizym Czachowskim i Fryderykiem Chopinem 
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   Antoni Marynowski 

h. Niezgoda 1730 - …. 
Marianna Dramińska 

1730 - …. 

    Stanisław Poniatowski h. Ciolek 

1676 - 1762 Kasztelan Krakowski 
Konstancja Zofia Czartoryska 
h. Pogoń Litewska 1695 - 1759 

  

         

 

Stanisław Kostkowski 

1744 - 1813 
Szlachcic herbu Dołęga 

Zuzanna Weselska 

1758 - 1822 

 Jan Benedykt Mary-

nowski h. Niezgoda 

1770 - 1825 lekarz 

Marianna Kwiatkowska 
h. Nowina 1785 - 1823 

 Maciej Walenty 

Marynowski h. Niezgoda 

1770 - 1826 

Teresa Kwiatkowska 
h. Nowina 1790 - 1850 

 

Dominik Potocki 

h. Pilawa 1743 - 1803 

Anna Czosnowska 

1747 - 1822 

 
Andrzej Poniatowski 

h. Ciolek 1734 - 1773 
Feldmarszałek Austrii 
Teresa Maria Herula 

Kińska 1740 - 1806 

 
Stanisław August 

Poniatowski 

1732 - 1798 
Król Polski 

 
Michał Jerzy 

Poniatowski 

1736 - 1794 
Prymas Polski 

 

                
Ignacy Kostkowski 

1776 - 1846 malarz 

Barbara Borkowska 

1796 - 1872 

 Jan Józef Kostkowski 

1798 - 1878 ekonom 
Marianna Pawłowska 

1810 - 1849 

 Ignacy Marynowski 

h. Niezgoda 1802 - 1865 
Julia Stobiecka h. Ostoja 

1806 - 1842 

 Ludwika 

Marynowska 
h. Niezgoda 

1824 - 1901 

Józef 

Potocki 
h. Pilawa 

1780 - 1863 

 Zofia 

Potocka 
h. Pilawa 

1782 - 1857 

Józef Antoni 

Potniatowski 
h. Ciolek 

1763 - 1803 

          Minister Wojny 

Antoni Kostkowski 

1818 - 1889 organista 
Marcjanna Marianna 

Wolska 1816 - 1849 

 Stanisław Grzegorz 

Kostkowski 
1848 - 1928 

ekonom, powstaniec 1863 

Jadwiga 

Marynowska 
1841 - 1892 

      

 

Antoni Innocenty Kostkowski 
1844 - 1923 bednarz 

Julia Szymańska 1862 - 1940 

 

  

 

Marceli Antoni Kostkowski 

1881 - 1964 bednarz 

Apolonia Wilczyńska 1880 - 1956 

  

 

Marceli Apolinary Kostkowski 

1914 - 1992 bednarz 

Aniela Wanda Górecka 1922 - 2008 

 

  

 

 

Władysław Edward Kostkowski 1954  

Anna Maria Lachowicz 1956 
 

     

 Daniel Piotr Kostkowski 1976 

Danuta Wereszczyńska 1979  

Zosia Kostkowski 

2008 

Zuzia Kostkowski 

2012 

 

 

 

gene-związki Kostkowskich z królem Polski 
Stanisławem Augustem Poniatowskim 
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  Antoni Marynowski 
h. Niezgoda 1730 - …. 
Marianna Dramińska 

1730 - …. 

    Stanisław Poniatowski h. Ciolek 
1676 – 1762 Kasztelan Krakowski 

Konstancja Zofia Czartoryska 

h. Pogoń Litewska 1695 – 1759 

  

          Stanisław Kostkowski 

1744 – 1813 
Szlachcic herbu Dołęga 

Zuzanna Weselska 

1758 – 1822 

 Jan Benedykt Mary-

nowski h. Niezgoda 
1770 – 1825 lekarz 

Marianna Kwiatkowska 
h. Nowina 178 – 1823 

 
Maciej Walenty Marynowski 

h. Niezgoda 1770 – 1826 
Teresa Kwiatkowska 
h. Nowina 1790 – 1850 

 

Dominik Potocki 

h. Pilawa 1743 – 1803 
Anna Czosnowska 

1747 - 1822 

 
Andrzej Poniatowski 

h. Ciolek 1734 – 1773 
Feldmarszałek Austrii 

Teresa Maria Herula 
Kińska 1740 – 1806 

 Kazimierz Jakub 

Poniatowski 
h. Ciolek 1721 – 1800 

Apolonia Ustrzycka 

1740 – 1806 
 

                  
Ignacy Kostkowski 

1776 – 1846 malarz 

Barbara Borkowska 
1796 – 1872 

 Jan Józef Kostkowski 

1798 – 1878 ekonom 

Marianna Pawłowska 

1810 – 1849 

 Ignacy Marynowski 

1802 – 1865 h. Niezgoda 
Julia Stobiecka h. Ostoja 

1806 – 1842 

 Ludwika 

Marynowska 
h. Niezgoda 

1824 – 1901 

Józef 

Potocki 
h. Pilawa 

1780 - 1863 

 Zofia 

Potocka 
h. Pilawa 

1782 - 1857 

Józef Antoni 

Poniatowski 
h. Ciolek 

1763 - 1803 

 Stanisław Poniatowski 

h. Ciolek 1754 – 1833 

Kasandra Luci de Tiroli 

1785 - 1863 

           
Antoni Kostkowski 

1818 – 1889 organista 
Marcjanna Marianna 
Wolska 1816 – 1849 

 Stanisław Grzegorz 

Kostkowski  

1848 – 1928 
ekonom, powstaniec 1863 

Jadwiga 

Marynowska 

1841 – 1892 

 Cesarz 

Napoleon 

Bonaparte 

1769 – 1821 

Maria 

Colona-Walewska 

z d. Łączyńska 

1786 – 1817 

 
Carl Zenoni 

de Rici 

1790 – 1844 

Izabela 

Poniatowska 

1806 – 1896 
 

          
Antoni Innocenty Kostkowski 

1844 - 1923 bednarz 

Julia Szymańska 1862 – 1940 

   Aleksander Florian Józef 

Colona-Walewski 

1806 – 1896 

Maria Anna Aleksandra 

de Rici z d. Poniatowska 

1806 – 1896 

    

Marceli Antoni Kostkowski 

1881 - 1964 bednarz 

Apolonia Wilczyńska 1880 – 1956 

   

      

 

Marceli Apolinary Kostkowski 
1914 - 1992 bednarz 

Aniela Wanda Górecka 1922 – 2008 
  

  

 

  

Władysław Edward Kostkowski 1954 

Anna Maria Lachowicz 1956 
  

   

 

 

 

  Daniel Piotr Kostkowski 1976 

Danuta Wereszczyńska 1979  

Zosia Kostkowski 2008 
 

Freddy the Cat 2017 

 

gene-związki Freddy’ego the Cat’a 
z cesarzem Napoleonem Bonaparte 

poprzez: Kostkowskich, Marynowskich, Potockich, Poniatowskich 


